
令和 5 年 7 月吉日 
会員各位                              

東部大阪経営者協会 

労務・人事委員会 

委 員 長  堺  敏 一 

副委員長 長谷川 貴久 

第 137 回 労務・人事委員会のご案内 

 

拝啓 盛夏の候、貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を

賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、厚生労働省は「事業場における治療と職業生活の両立支援のためのガイドライン」

を定め、がん、脳卒中、難病などの疾病を抱える労働者が、治療を受けながら働き続けられ

るための優しい取り組みを進めることを推奨しています。 

事業場の方が、労働者の傷病特性に応じた治療と仕事を両立させるために制度を導入する

ことは、労働者の健康管理と継続的な人材確保にも意義があります。 

ついては、大阪産業保健総合支援センターより講師をお招きし、休職中のフォローや通院

の場合の待遇などにつき事例も交えて説明していただきますので、自社における対応の参考

にして頂ければと思います。 

是非参加くださるようにご案内申し上げます。 

労務・人事委員会以外の会員様、又は社内担当者様の参加も大歓迎ですので、多数ご参加

頂きますようお願い申し上げます。 
敬具 

記 

開催日時：令和 5 年 8 月 9 日(水) 15：00～17：00 

会  場：東大阪商工会議所本所 4 階会議室  

（〒577-0809 東大阪市永和 2-1-1） 

内  容：治療と仕事の両立支援について 

講   師：大阪産業保健総合支援センター 産業保健専門職 保健師 永田 庸子 氏 

ｱﾄﾞﾊﾞｲｻﾞ-: 児玉総合労務研究所所長 社会保険労務士 児玉 恭教 氏 
     

❖❖❖❖       

Fax：06-6789-3404  

東部大阪経営者協会 行            7/21（金）までにご返信ください 

8/9（水） 第 137 回 労務人事委員会 出欠連絡票 

（  出席  ・  欠席  ） 何れかに○印をお願い致します 

会    社    名  

ご 出 席 者  ご 芳 名  

ご 質 問 が あ り ま し た ら 

事 前 に ご 記 入 く だ さ い 

 

*労務人事委員会では、今後取り上げて欲しいテ－マを募集しています。他では聞けない事や、知っておきたいこ

と、興味はあるけどなかなか取り上げるところがない・・・等、皆様の貴重なご意見をお待ちしております！！！ 

次回の 

労務人事委員会は 

10/11（水） 

ガンや難病の従業員への

対応に困っていませんか 


